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Yttrande gällande - Avgränsningssamråd inför ansökan om 
tillstånd för vattenverksamhet för återställning av 
Harbrobäcken i Botkyrka kommun		
	
Naturskyddsföreningen	har	full	förståelse	för	att	åtgärder	måste	vidtas	i	detta	
fall	i	enlighet	med	de	underhållskyldigheter	som	framgår	av	11	kapitlet	
Miljöbalken.		
	
Området	kring	Harbrobäcken	har	ju	stora	natur-	och	friluftslivsvärden	som	
naturligtvis	kommer	att	påverkas	negativt.	Vi	vill	därför	hjälpa	till	att	berätta	
om	vad	vi	vet	om	dessa	naturvärden.	Vi	hoppas	naturligtvis	att	man	i	möjligaste	
mån	ser	till	att	eventuella	skador	på	naturvärdena	inte	uppstår	i	samband	med	
utrivningen	av	dammarna.		
	
Naturvärden som kan påverkas negativt av de planerade åtgärderna är 
exempelvis miljöer som har betydelse för olika djur i området exempelvis 
för fladdermöss. En liten undersökning av fladdermöss gjordes för övrigt 
på uppdrag av Botkyrka kommun 2020. I rapporten står följande i 
slutordet: ”Men som denna rapport visar så har området också stor 
betydelse för fladdermöss. Detta beror bland annat på strukturen i 
den äldre skogen som finns i området. Här finns naturliga gläntor 
och skogen har en relativt hög andel död ved med såväl lågor som 
torrakor. Dessutom genomkorsas skogen på vissa ställen av 
mindre bilfria vägar och stigar där fladdermössen kan flyga och 
söka sin föda. Men framför allt torde dammarna och de fuktiga 
insektsrika markerna längst ner i ravinen, ha mycket stor betydelse 
som födosöksområde för fladdermössen.” Rapporten bifogas 
(bilaga 1) 
 



	
	
	

Kommunen har ju ett gammalt markavtal (1993-10-12) när det gäller 
skötseln m.m. i skogsområdena kring Harbrobäcken. I detta markavtal 
står bland annat följande: ” Naturreservat. Stora och lilla Dammen. 
Alfa Laval behåller äganderätten till marken och skötselansvaret. 
Reservatet innebär att den gamla skogen ska finnas kvar för att 
bevara utrotningshotade växter och vara attraktiv som 
friluftsområde. Skogen städas efter samråd, bete som förut. 
Skogsareal ca 9,6 ha. Formellt naturreservat med kommunen som 
skötselansvarig bildas den dag Alfa Laval avyttrar marken. 
Kommunen ansvarar för att dammanläggningarna bibehålls.  
  
Naturskyddsföreningen	känner	bland	annat	till	att	det	finns	en	ovanlig	orkidé	i	
området,	nämligen	röd	skogslilja.	Den	förekommer	med	ett	fåtal	exemplar	på	
ett	litet	område.	Den	fridlysta	arten	riskerar	att	försvinna	från	denna	lokal	i	
samband	med	utrivningen	av	dammarna	om	inte	särskild	hänsyn	tas.	
	
Vid	Harbrobäcken	har	man	då	och	då	observerat	några	mindre	vanliga	
fågelarter,	som	är	knutna	till	forsande	och	strömmande	vatten,	nämligen	
kungsfiskare,	strömstare	och	forsärla.	En	andrahandsuppgift	fick	vi	idag	om	att	
en	forsärla	hade	setts	på	påskafton	i	år	vid	Lilla	Dammen.		
	
Naturskyddsföreningen	i	Botkyrka-Salem	vill	gärna	vara	med	i	den	fortsatta	
processen	för	att	kunna	bevaka	när	miljökonsekvensbeskrivningen	har	tagits	
fram	inför	ansökan	som	skall	inlämnas	till	Mark-och	Miljödomstolen.		
	
	
För	Naturskyddsföreningen	i	Botkyrka-Salem	
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